

	前期	当期	
I 資産の部			
【流動資産】			
現金・預金	5,330	11,911,549	
立替金	128,256	2,750	
未収入金	7,317,160	1,575,282	
流動資産合計	7,450,746		13,489,581
【固定資産】			
固定資産合計	0		0
資産の部合計	7,450,746		13,489,581
II 負債の部			
【流動負債】			
未払金	0	0	
未払費用	4,783,544	1,077,408	
前受金	0	104,000	
預り金		564,031	
短期借入金	0	0	
流動負債合計	4,783,544		1,745,439
【固定負債】			
固定負債合計	0		0
負債の部合計	4,783,544		1,745,439
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産	0		2,667,202
当期正味財産増減額	2,667,202		9,076,940
正味財産合計	2,667,202		11,744,142
負債および正味財産合計	7,450,746		13,489,581

平成29年度

損益計算書

一般社団法人 日本HACCPトレーニングセンター
自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日 (単位:円)

	前期	予算	当期	
I 経常収益の部				
【会費・入会金収益】				
会費収益	0	13,000,000	19,520,000	
【事業収益】				
受講料収益	0	20,000,000	26,756,399	
【専門家活用支援】				
指導料収益	0	0	0	
【その他収益】				
受取利息	0	1,000	102	
受取寄付金	2,667,202		0	
その他の収益合計	2,667,202	1,000	102	
当期収益合計	2,667,202	33,001,000	46,276,501	
経常収益合計(A)	2,667,202	33,001,000	46,276,501	46,276,501
II 経常費用の部				
【事業費】				
(1)研修会事業費				
講師料	0	5,000,000	6,386,436	
会場費	0	4,200,000	5,872,224	
テキスト代	0	8,000,000	14,425,436	
外注費	0	0	0	
広告宣伝費	0	900,000	460,000	
事務局費	0	1,600,000	2,877,400	
旅費交通費	0	600,000	1,053,840	
通信費	0	80,000	403,762	
租税公課	0	2,000	600	
事務用品費	0	0	0	
雑費	0	80,000	330,757	
小合計	0	20,462,000	31,810,455	
(2)専門家活用実施費				
支援費	0	0	0	
(3)研究部会事業費				
委員謝金		650,000	0	
事務局費		650,000	171,800	
旅費交通費		650,000	89,450	
研究費	0	0	1,212,532	
小合計	0	1,950,000	1,473,782	
事業費合計	0	22,412,000	33,284,237	
【管理費】				
委員謝金	0	50,000	0	
会議費	0	250,000	189,576	
制作費	0	1,500,000	2,192,318	
事務局費	0	200,000	916,700	
旅費交通費	0	200,000	100,590	

一般広告費	0	400,000	360,000	
税金等	0	300,000	0	
雑費	0	150,000	132,840	
予備費	0	1,200,000	0	
管理費合計	0	4,250,000		3,892,024
経常費用合計(B)	0	26,662,000		37,176,261
Ⅲ 経常外損益の部				
経常外収益	0	0	0	
経常外費用				
雑損失	0	0	0	
当期経常外損益	0	0		0
税引前当期損益	2,667,202	6,339,000		9,100,240
法人税、住民税及び事業税			23,300	
当期損益(A)-(B)	2,667,202	6,339,000		9,076,940

平成29年度

収支計算書 国庫負担分

日本HACCPトレーニングセンター

自 2017年 4月 1日 至 2018年 3月31日 (単位:円)

	前期	予算	当期	
I 収入の部				
(1)食品の品質管理体制強化対策事業				
ア. 国庫負担	0	22,656,000	22,656,000	
イ. 自己負担	0	0	0	
合計	0	22,656,000	22,656,000	
(2)米国食品安全強化法(FSMA)対応支援事業			16,625,000	
当期収入合計	0	22,656,000	39,281,000	
収入合計(A)	0	22,656,000		39,281,000
II 支出の部				
(1)食品の品質管理体制強化対策事業				
ア. 調査分析発信事業費				
(ア) 委員会・部会開催費	0	0	0	
(イ) 調査分析発信費	0	0	0	
ア 合計	0	0	0	0
イ. 研修会事業費				
A.HACCP研修				
(ア) 委員会・部会開催費	0	2,184,000	393,283	
(イ) 導入研修開催費	0	1,772,000	0	
(ウ) 養成研修開催費	0	9,773,000	14,243,885	
(エ) 助言体制構築費	0	1,200,000	219,910	
A 小計	0	14,929,000	14,857,078	
B.PRPs研修				
(ア) 委員会・部会開催費	0	0	0	
(イ) 研修実施費	0	0	0	
B 小計	0	0	0	0
C.輸出促進研修				
(ア) 委員会・部会開催費	0	765,000	981,670	
(イ) 研修実施費	0	6,962,000	6,817,252	
C 小計	0	7,727,000	7,798,922	
イ 合計	0	22,656,000	22,656,000	
(1) 合計	0	22,656,000	22,656,000	
(2)米国食品安全強化法(FSMA)対応支援事業			285,534	
(ア) 委員会・部会開催費			16,339,466	
(イ) 研修実施費				
(2) 合計			16,625,000	
当期支出合計(B)	0	22,656,000		39,281,000
当期収支差額(A)-(B)	0	0		0